ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ ЩЕКИНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛАЗАРЕВСКОЕ

ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

(второго созыва)

РЕШЕНИЕ

от 14.04.2011 г.                                                                                  № 7-2
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Лазаревское Щекинского района от 11.02.2011г. № 3-2 «Об утверждении пороговых значений размера дохода и стоимости имущества для признания граждан малоимущими в целях учета и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений»
В соответствии с Законом Тульской области от 07.07.2006 N 722-ЗТО "О порядке признания граждан малоимущими в целях учета и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений",  в целях правильного обеспечения жилищных прав граждан, Собрание депутатов муниципального образования Лазаревское района решило внести в решение Собрания депутатов муниципального образования Лазаревское Щекинского района от 11.02.2011г. № 3-2 «Об утверждении пороговых значений размера дохода и стоимости имущества для признания граждан малоимущими в целях учета и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений» следующие изменения:
1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции: «1. Утвердить пороговое значение дохода и стоимости имущества, находящегося в собственности каждого члена семьи заявителя (одиноко проживающего гражданина) и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда, определяемое по прилагаемому расчету (приложение 1)».

2. Приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Пункт 2 решения и приложение 2 к нему считать утратившим силу.

4. Опубликовать настоящее решение в газете "Щекинский вестник".

5. Решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава муниципального образования

Лазаревское Щекинского района                                             В.В.Воробьев

Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

МО Лазаревское Щекинского района

от 14.04.2011 № 7-2
РАСЧЕТ

ПОРОГОВЫХ ЗНАЧЕНИЙ ДОХОДА И СТОИМОСТИ ИМУЩЕСТВА

ДЛЯ ПРИЗНАНИЯ ГРАЖДАН МАЛОИМУЩИМИ В ЦЕЛЯХ УЧЕТА

И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИМ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА

ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

1. Пороговое значение размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи (одиноко проживающего гражданина), определяется как:

ПД = ПМ/РС, где

ПД - пороговое значение размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи (одиноко проживающего гражданина), руб.;

ПМ - суммарная величина прожиточного минимума для семьи гражданина, исчисленная как сумма прожиточных минимумов для каждого члена семьи (величина прожиточного минимума одиноко проживающего гражданина) соответствующей социально-демографической группы, установленных администрацией Тульской области на момент обращения гражданина, руб.;

РС - количество членов семьи, человек.

2. Расчетный показатель рыночной стоимости приобретения жилого помещения по норме предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма определяется как:

СЖ = НП x РС x РЦ, где

СЖ - расчетный показатель рыночной стоимости приобретения жилого помещения по норме предоставления жилого помещения по договору социального найма, руб.;

НП - норма предоставления жилого помещения по договору социального найма на одного человека, кв. м;

РС - количество членов семьи гражданина, человек;

РЦ - средняя рыночная цена 1 кв. м общей площади жилья по Тульской области, определяемая уполномоченным Правительством РФ федеральным органом исполнительной власти.

3. Условия признания граждан малоимущими:

а) СД < ПД, где

СД - размер совокупного среднемесячного дохода, приходящегося на каждого члена семьи (одиноко проживающего гражданина), руб.;

ПД - пороговое значение размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи (одиноко проживающего гражданина), руб.;

б) СИ < СЖ, где

СИ - стоимость налогооблагаемого имущества, находящегося в собственности семьи (одиноко проживающего гражданина), руб.;

СЖ - расчетный показатель рыночной стоимости приобретения жилого помещения по норме предоставления жилого помещения по договору социального найма, руб.